

CERTIDÃO

CONSIDERANDO a solicitação de abertura de Licitação visando a **AQUISIÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES; AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE COMBATE A INCÊNDIO**, para atendimento da demanda do Hospital Municipal de Santarém, Pronto Socorro Municipal e Unidade de Pronto Atendimento 24 horas.

CONSIDERANDO o Documento de Formalização da Demanda e Justificativa, Estudo Técnico Preliminar, Matriz de Risco, Projeto de Combate a Incêndio, artefatos iniciais do planejamento.

Neste sentido, com base no que determina a Legislação, especificamente no artigo 23, § 2.º, I, certifico que a estimativa do valor do presente procedimento atendeu o que está definido no referido regramento:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido

obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

Ainda, no dizer do decreto 433/2023:

Art. 12. O valor estimado das contratações de bens e serviços deverá ser calculado a partir de cesta aceitável de preços que reflita os valores de mercado, obtida por meio de pesquisa de preços.

§ 10 Os procedimentos relativos à pesquisa de preços deverão observar as disposições contidas em regulamento próprio.

No caso, se aplica então o disposto no artigo 23 da Lei 14.133/21 e a IN 65/2021-SEGES, que nele se baseia.

A pesquisa foi realizada no Portal de Compras Públicas e pesquisa direta com empresas do ramo, conforme se verifica no Mapa de Composição de preços.

Por ser a expressão da verdade, firmo o presente.

Santarém, 30 de agosto de 2024

Documento assinado digitalmente
 RANIÉRE GUIMARAES EMIN JUNIOR
Data: 04/09/2024 12:50:23-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

RANIÉRE GUIMARÃES EMIN JUNIOR

Matrícula: 99985

PESQUISA DE PREÇO

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Edital nº 00044/2023

<https://pncp.gov.br/app/editais/05288790000176/2023/187>

- RECARGA DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) ABC 6KG
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S1)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S2)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S3)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S9)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S12)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - ALARME SONORO (E1)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - COMANDO MANUAL DO ALARME (E2)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - COMANDO MANUAL DA BOMBA DE INCÊNDIO (E3)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - EXTINTOR DE INCÊNDIO (E5)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE (E7)
- SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR
- SUPORTE DE PISO DE BASE TRIPÉ PARA EXTINTOR (4 A 6 KG NO MODELO ABC)

Contratação Direta nº DL27/2024

<https://pncp.gov.br/app/editais/18140764000148/2024/93>

- EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) ABC 6KG

Contratação Direta nº 3/2024

<https://pncp.gov.br/app/editais/23498256000176/2024/11>

- EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) ABC 6KG
- RECARGA DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) ABC 6KG
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - ALARME SONORO (E1)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - COMANDO MANUAL DO ALARME (E2)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - COMANDO MANUAL DA BOMBA DE INCÊNDIO (E3)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - EXTINTOR DE INCÊNDIO (E5)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE (E7)
- SUPORTE DE PISO DE BASE TRIPÉ PARA EXTINTOR (4 A 6 KG NO MODELO ABC)
- ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA

Edital nº 53 | Processo 1058/2024

<https://pncp.gov.br/app/editais/87738530000110/2024/921>

- EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) ABC 6KG
- RECARGA DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) ABC 6KG
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S1)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S2)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S3)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S9)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S12)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - ALARME SONORO (E1)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - COMANDO MANUAL DO ALARME (E2)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - COMANDO MANUAL DA BOMBA DE INCÊNDIO (E3)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - EXTINTOR DE INCÊNDIO (E5)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE (E7)
- ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA

Contratação Direta nº 9692-2024

<https://pncp.gov.br/app/editais/45301264000113/2024/159>

- FITA ZEBRADA

Contratação Direta nº 90003/2024

<https://pncp.gov.br/app/editais/08761124000100/2024/222>

- FITA ZEBRADA

Contratação Direta nº 90017-2024

<https://pncp.gov.br/app/editais/26989715000102/2024/403>

- FITA ANTIDERRAPANTE PARA PISO - 50MM X 20 MT

Contratação Direta nº 36-2023

<https://pncp.gov.br/app/editais/01072076000195/2023/8>

- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S1)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S2)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S3)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S9)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S12)
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - EXTINTOR DE INCÊNDIO (E5)
- SUPORTE DE PISO DE BASE TRIPÉ PARA EXTINTOR (4 A 6 KG NO MODELO ABC)
- FITA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 50MM X 30 MT – AMARELA
- FITA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 50MM X 30 MT – VERMELHA

Edital nº 00080/2023

<https://pncp.gov.br/app/editais/32243347000151/2023/63>

- FITA ANTIDERRAPANTE PARA PISO - 50MM X 20 MT

Contratação Direta nº 56-2024

<https://pncp.gov.br/app/editais/05802877000110/2024/71>

- SUPORTE DE PISO DE BASE TRIPÉ PARA EXTINTOR (4 A 6 KG NO MODELO ABC)

Contratação Direta nº 12-2024

<https://pncp.gov.br/app/editais/15410145000138/2024/18>

- EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) ABC 6KG
- PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - EXTINTOR DE INCÊNDIO (E5)
- SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR

SITES DE COMPRAS

Mercado Livre

https://www.mercadolivre.com.br/fita-para-demarcacao-de-solo-amarela-50mm-x-30m-scotch-3m-cor-amarelo/p/MLB25380893?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&item_id=MLB3745530899&from=gshop

- FITA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 50MM X 30 MT – AMARELA
- FITA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 50MM X 30 MT – VERMELHA

MAPA DE PREÇO HMS UPA

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, FORNECIMENTO DE RECARGA DE EXTINTORES, PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE COMBATE A INCÊNDIO DAS UNIDADES HMS, PSM E UPA

																	HMS		UPA		
ITEM	DESCRIÇÃO	PRAZO (meses)	QTD.	PAR. 1	PAR.2	PAR. 3	PAR. 4	PAR. 5	PAR. 6	PAR. 7	PAR. 8	PAR. 9	PAR. 10	PAR. 11	PAR. 12	MÉDIA UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO	QTD TOTAL	VALOR TOTAL	QTD TOTAL	VALOR TOTAL
1	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) ABC 6KG	12	16		R\$ 135,00	R\$ 260,00	R\$ 134,00								R\$ 229,00	R\$ 189,50	R\$ 3.032,00	10	R\$ 1.895,00	6	R\$ 1.137,00
2	RECARGA DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) ABC 6KG	12	59	R\$ 95,00	R\$ 50,00	R\$ 45,00										R\$ 63,33	R\$ 3.736,47	50	R\$ 3.166,50	9	R\$ 569,97
3	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S1) - CONFECCIONADA EM MATERIAIS POLIMÉRICOS E FOTOLUMINESCENTE, DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES DOS ANEXOS "B" E "C" (LOCALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS) DA INSTRUÇÃO TÉCNICA IT 05 - PARTE III (SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA) DO CBMPA	12	29	R\$ 27,00			R\$ 8,99					R\$ 14,00				R\$ 16,66	R\$ 483,14	10	R\$ 166,60	19	R\$ 316,54
4	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S2) - CONFECCIONADA EM MATERIAIS POLIMÉRICOS E FOTOLUMINESCENTE, DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES DOS ANEXOS "B" E "C" (LOCALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS) DA INSTRUÇÃO TÉCNICA IT 05 - PARTE III (SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA) DO CBMPA	12	24	R\$ 27,00			R\$ 8,99					R\$ 14,00				R\$ 16,66	R\$ 399,84	9	R\$ 149,94	15	R\$ 249,90

5	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S3) - CONFECCIONADA EM MATERIAIS POLIMÉRICOS E FOTOLUMINESCENTE, DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES DOS ANEXOS "B" E "C" (LOCALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS) DA INSTRUÇÃO TÉCNICA IT 05 - PARTE III (SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA) DO CBMPA	12	42	R\$ 27,00		R\$ 8,99					R\$ 14,00			R\$ 16,66	R\$ 699,72	29	R\$ 483,14	13	R\$ 216,58
6	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S9) - CONFECCIONADA EM MATERIAIS POLIMÉRICOS E FOTOLUMINESCENTE, DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES DOS ANEXOS "B" E "C" (LOCALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS) DA INSTRUÇÃO TÉCNICA IT 05 - PARTE III (SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA) DO CBMPA	12	1	R\$ 27,00		R\$ 8,99					R\$ 14,00			R\$ 16,66	R\$ 16,66	1	R\$ 16,66	0	R\$ 0,00
7	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S12) - CONFECCIONADA EM MATERIAIS POLIMÉRICOS E FOTOLUMINESCENTE, DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES DOS ANEXOS "B" E "C" (LOCALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS) DA INSTRUÇÃO TÉCNICA IT 05 - PARTE III (SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA) DO CBMPA	12	10	R\$ 27,00		R\$ 8,99					R\$ 14,00			R\$ 16,66	R\$ 166,60	4	R\$ 66,64	6	R\$ 99,96
8	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - ALARME SONORO (E1) - CONFECCIONADA EM MATERIAIS POLIMÉRICOS E FOTOLUMINESCENTE, DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES DOS ANEXOS "B" E "C" (LOCALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS) DA INSTRUÇÃO TÉCNICA IT 05 - PARTE III (SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA) DO CBMPA	12	19	R\$ 28,00		R\$ 15,00	R\$ 8,99							R\$ 17,33	R\$ 329,27	8	R\$ 138,64	11	R\$ 190,63

9	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - COMANDO MANUAL DO ALARME (E2) - CONFECCIONADA EM MATERIAIS POLIMÉRICOS E FOTOLUMINESCENTE, DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES DOS ANEXOS "B" E "C" (LOCALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS) DA INSTRUÇÃO TÉCNICA IT 05 - PARTE III (SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA) DO CBMPA	12	19	R\$ 28,00	R\$ 15,00	R\$ 8,99							R\$ 17,33	R\$ 329,27	8	R\$ 138,64	11	R\$ 190,63	
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - COMANDO MANUAL DA BOMBA DE INCÊNDIO (E3) - CONFECCIONADA EM MATERIAIS POLIMÉRICOS E FOTOLUMINESCENTE, DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES DOS ANEXOS "B" E "C" (LOCALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS) DA INSTRUÇÃO TÉCNICA IT 05 - PARTE III (SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA) DO CBMPA	12	16	R\$ 28,00	R\$ 15,00	R\$ 8,99							R\$ 17,33	R\$ 277,28	5	R\$ 86,65	11	R\$ 190,63	
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - EXTINTOR DE INCÊNDIO (E5) - CONFECCIONADA EM MATERIAIS POLIMÉRICOS E FOTOLUMINESCENTE, DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES DOS ANEXOS "B" E "C" (LOCALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS) DA INSTRUÇÃO TÉCNICA IT 05 - PARTE III (SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA) DO CBMPA	12	18	R\$ 28,00	R\$ 15,00	R\$ 8,99				R\$ 14,00			R\$ 10,00	R\$ 15,19	R\$ 273,42	10	R\$ 151,90	8	R\$ 121,52
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE (E7) - CONFECCIONADA EM MATERIAIS POLIMÉRICOS E FOTOLUMINESCENTE, DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES DOS ANEXOS "B" E "C" (LOCALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS) DA INSTRUÇÃO TÉCNICA IT 05 - PARTE III (SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA) DO CBMPA	12	9	R\$ 28,00	R\$ 15,00	R\$ 8,99							R\$ 17,33	R\$ 155,97	5	R\$ 86,65	4	R\$ 69,32	
13	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR - FABRICADO EM METAL COM ALTA RESISTÊNCIA, COMPORTANDO EXTINTORES DE INCÊNDIO COM VARIADOS PESOS	12	14	R\$ 12,00									R\$ 4,50	R\$ 8,25	R\$ 115,50	10	R\$ 82,50	4	R\$ 33,00

14	SUPORTE DE PISO DE BASE TRIPÉ PARA EXTINTOR (4 A 6 KG NO MODELO ABC) - DIÂMETRO Ø136MM; ALTURA 420MM; TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO; FABRICADO DE AÇO CARBONO; PINTURA EPÓXI VERMELHA	12	7	R\$ 70,00	R\$ 60,00					R\$ 39,00	R\$ 38,00	R\$ 51,75	R\$ 362,25	5	R\$ 258,75	2	R\$ 103,50
15	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, BLOCO AUTÔNOMO DURAÇÃO DE 120 MIN. VER DET. 02	12	77		R\$ 50,00	R\$ 15,96			R\$ 13,48			R\$ 26,48	R\$ 2.038,96	16	R\$ 423,68	61	R\$ 1.615,28
16	FITA ANTIDERRAPANTE PARA PISO - 50MM X 20 MT - PRODUTO FLEXÍVEL QUE CONSISTE DE ABRASIVOS ARTIFICIAIS EM GRÃOS (ÓXIDO DE ALUMÍNIO) APLICADOS SOBRE UM FILME DE POLIÉSTER. POSSUI UM ADESIVO DE BORRACHA, TAMBÉM APLICADO NO FILME DE POLIÉSTER PROTEGIDO POR UM LINER DE PAPEL COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA	12	10						R\$ 36,98	R\$ 119,04		R\$ 78,01	R\$ 780,10	7	R\$ 546,07	3	R\$ 234,03
17	FITA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 50MM X 30 MT – ADESIVO: BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; DORSO: PLÁSTICO VINÍLICO AMARELO	12	10						R\$ 36,99	R\$ 39,00		R\$ 37,99	R\$ 379,90	7	R\$ 265,93	3	R\$ 113,97
18	FITA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 50MM X 30 MT – ADESIVO: BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; DORSO: PLÁSTICO VINÍLICO VERMELHO	12	10						R\$ 36,99	R\$ 39,00		R\$ 37,99	R\$ 379,90	7	R\$ 265,93	3	R\$ 113,97
19	FITA ZEBRADA (AMARELO E PRETO) 70MMX200M - PRODUZIDA A PARTIR DE UM FILME DE POLIETILENO SEM ADESIVO. DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS, NÃO SÓ DE LOCAIS QUE OFEREÇAM ALGUM TIPO DE PERIGO, MAS TAMBÉM DO CONTROLE DE ACESSO DE PESSOAS	12	13				R\$ 10,00	R\$ 8,50				R\$ 9,25	R\$ 120,25	10	R\$ 92,50	3	R\$ 27,75
													R\$ 14.076,50		R\$ 8.482,32		R\$ 5.594,18

TRO 01 - ESTADO DO MARANHÃO - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO - Edital nº 00044/2023 - <https://pncp.gov.br/app/editais/05288790000176/2023/187>

TRO 02 - MUNICÍPIO DE SACRAMENTO - Contratação Direta nº DL27/2024 - <https://pncp.gov.br/app/editais/18140764000148/2024/93>

TRO 03 - CONSELHO REG DE FISIOT E TER O DA 6 REGIAO CREDITO 6 - Contratação Direta nº 3/2024 - <https://pncp.gov.br/app/editais/23498256000176/2024/11>

TRO 04 - MUNICÍPIO DE SOLEDADE - Edital nº 53 | Processo 1058/2024 - <https://pncp.gov.br/app/editais/87738530000110/2024/921>

TRO 05 - MUNICÍPIO DE SANTA VITÓRIA - Edital nº NPERP 028-2023-2023 - <https://pncp.gov.br/app/editais/18457226000181/2023/65>

TRO 06 - POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAIBA - Contratação Direta nº 90003/2024 - <https://pncp.gov.br/app/editais/08761124000100/2024/222>

TRO 07 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 4ª REGIAO/RS - Contratação Direta nº 90017-2024 - <https://pncp.gov.br/app/editais/26989715000102/2024/403>

TRO 08 - - <https://www.mercadolivre.com.br/fita-para-demarcacao-de-solo-amarela-50mm-x-30m-scotch-3m-cor->

[/p/MLB25380893?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&item_id=MLB3745530899&from=gshop](https://www.mercadolivre.com.br/fita-para-demarcacao-de-solo-amarela-50mm-x-30m-scotch-3m-cor-p/MLB25380893?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&item_id=MLB3745530899&from=gshop)

TRO 09 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RONDONIA - Contratação Direta nº 36-2023 - <https://pncp.gov.br/app/editais/01072076000195/2023/8>

TRO 10 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO - Edital nº 00080/2023 - <https://pncp.gov.br/app/editais/32243347000151/2023/63>

TRO 11 - INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO MEDIO PARAPEBA - Contratação Direta nº 56-2024 - <https://pncp.gov.br/app/editais/05802877000110/2024/71>

TRO 12 - TRES LAGOAS CAMARA MUNICIPAL - Contratação Direta nº 12-2024 - <https://pncp.gov.br/app/editais/15410145000138/2024/18>

Santarém, 09 de outubro de 2024.

Documento assinado digitalmente
 RANIÉRE GUIMARAES EMIN JUNIOR
Data: 09/10/2024 13:51:02-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

RANIÉRE GUIMARÃES EMIN JUNIOR
DIVISÃO ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E SEGURANÇA DE MEDICINA DO TRABALHO
DECRETO GAP/PMS Nº 859/2023 – GAP/PMS

Também pode te interessar: fita de polipropileno 50mm - fita 3m - fita 3m para quadro - fita de polipropileno 25mm - fita adesiva

Mais opções que podem te interessar



469 Fita Demarcação De Solo 50 Mm X 30 M - Várias Cores
 R\$ 57,99
R\$ 43⁹¹ 24% OFF
 12x R\$ 4,26
Frete grátis por ser sua primeira compra



Kit 10 Rolos De Fita Isolante 3m Imperial 10 Metros - 3m Cor Preto
R\$ 46⁹⁹
 12x R\$ 4,56
Frete grátis por ser sua primeira compra



3M 33+ Cor Preto Fita Isolante Com 20m
R\$ 20⁵⁵
 12x R\$ 1,99

Construção > Energia > Fitas Isolantes

Vender um igual



Novo | +5mil vendidos



MAIS VENDIDO 6° em Fitas para Embalagem 3M

Fita Para Demarcação De Solo Amarela 50mm X 30m Scotch 3m Cor Amarelo

4.9 ★★★★★ (58)

R\$ 36⁹⁹
 em 12x R\$ 3⁵⁹

[Ver os meios de pagamento](#)

Cor: Amarelo



O que você precisa saber sobre este produto

- Largura: 50 mm
- Comprimento: 30 m
- Unidades por kit: 1
- Formato de venda: Unidade
- Fabricado em pvc.
- Recomendado para piso.
- 0.12mm grosso.
- Suporta até 80°C.
- Acabamento fosco.
- Você pode escrever sobre isso.

[Ver características](#)

Opções de compra:

[17 produtos novos a partir de R\\$ 36,99](#)

Chegará entre 5 e 10/set
 Mais formas de entrega

Último disponível!

[Comprar agora](#)

[Adicionar ao carrinh](#)

Vendido por [FERREIRAMICHEL202308161852](#)
 +50 vendas

↶ [Devolução grátis.](#) Você tem 30 dias a partir da data de recebimento

🛡️ [Compra Garantida,](#) receba o que está esperando ou devolvemos seu dinheiro.

Vendido por [FERREIRAMICHEL202308161852](#)
 +5 Produtos

+50 Vendas concluídas Oferece um bom atendimento prc

[Ver mais produtos do vendedor](#)

Outras opções de compra

R\$ 36⁹⁹
 12x R\$ 3,59
 Envio para todo o país
 Vendido por [FERREIRAMICHEL202308161852](#)
 +50 vendas

[Comprar agora](#) [Adicionar](#)

Produtos relacionados

Patrocinado





R\$ 25,75

R\$ 22⁴⁰

em 2x R\$ 11,20 sem juros



R\$ 43,91

R\$ 41⁷¹

em 3x R\$ 13,90 sem juros



R\$ 35,90

R\$ 29⁷⁹ 9% OFF

em 12x R\$ 2,89



12x R\$ 4,64

Envio para todo o país **FULL**

Loja oficial 3M

+250mil vendas

Comprar agora

Adicionar

Ver mais opções a partir de R\$ 3

Produtos do vendedor



Adesivos Para Perda De Peso Reduzir Medida Barriga Pochete
R\$ 99⁹⁵
3x R\$ 33,32 sem juros
Frete grátis por ser sua primeira compra

[Ver mais produtos do vendedor](#)



Fita Isolante 3m 33+ 19mm X20m Professional Scotch Classe A
R\$ 29
2x R\$ 14,50 sem juros



Características do produto

[Conferir todas as características](#) ▾

Meios de pagamento

Até 12x sem cartão de crédito



Cartões de crédito

Pague em até 12x!



Cartões de débito



Pix



Boleto bancário



[Confira outros meios de pagame](#)

Produtos relacionados

Patrocinado



R\$ 40⁹⁰
3x R\$ 13,63 sem juros
Filme Strech Mar 200m Professional



R\$ 40⁹⁰
3x R\$ 13,63 sem juros
Fita Dupla Face I 12mm X 1,5m Scotch



R\$ 41⁹⁰
12x R\$ 4,06
Fita Gomada 80r Reforço - Rolo D



R\$ 41,90
R\$ 36⁴⁵ 13% C
12x R\$ 3,53
Frete grátis por ser sua primeira compra
Fita Dupla Face I Fracionada 10m

[Ver descrição completa](#) ▾

Compare com outros produtos similares

 <p>Fita Para Demarcação De Solo Amarela 50mm X 30m Scotch 3m Cor Amarelo (Este produto)</p>	 <p>Durex Fita Adesiva 18mm X 50m 6 ROLOS Ver produto</p>	 <p>Fita Demarcação Adesiva 100x30m Amarela Vonder Ver produto</p>	 <p>Fita Crepe Blue Tape 3m 48 Mm X 50 Ver produto</p>	
Opiniões	4.9 ★★★★★ (58)	4.8 ★★★★★ (53)	–	4.9 ★★★★★ (191)
Preço	R\$ 41	R\$ 36	R\$ 65	R\$ 43
Cor	Amarelo			
Comprimento	30 m	50 m		50 m
Largura	50 mm	18 mm		48 mm
Formato de venda	Unidade		Unidade	
Unidades por kit	1		1	
Tipo de fita adesiva	Decorativa	Durex		Blue Tape
Superfícies recomendadas	piso			Madeira
Espessura	0.12 mm	1 mm		1.1 mm

Perguntas e respostas

Qual informação você precisa?

[Custo e prazo de envio](#)

[Devoluções grátis](#)

[Meios de pagamento](#)

[Garantia](#)

Está com dúvidas?

Estes atalhos ajudarão você a encontrar o que busca.

Busque o que você quer saber

Digite uma pergunta ou palavra-chave...

Olá, tele ela de 100mm de largura?

Boa tarde. Trabalhamos apenas com a medida 50mmx30mm. Atenciosamente, Equipe Centro Oeste

[Ver mais 1 resultado](#)

[Como pergunto ao vendedor?](#)

Opiniões do produto

4.9  58 avaliações

Opiniões em destaque

5 ★
4 ★
3 ★
2 ★
1 ★



Ótimo produto.

É útil  0



24 mai. 2024



Melhor do mercado indiscutivelmente, ótima aderência.

É útil  0



09 out. 2023

Avaliação de características

Custo-benefício



Durabilidade



Nível de transparência



Resistência



Anúncio #37455308

Quem viu este produto também comprou



R\$ 29⁹⁰

2x R\$ 14,95 sem juros

Fita Para Demarcação De Solo Vermelha 50mm X 30m 469...



R\$ 57,99

R\$ 43⁹¹ 24% OFF

12x R\$ 4,26

Frete grátis por ser sua primeira compra

469 Fita Demarcação De Solo 50 Mm X 30 M - Várias Cores



R\$ 30⁷⁶

3x R\$ 10,25 sem juros

Fita Adesiva Transparente 45mm X 45m Scotch 3m 4...



R\$ 25,75

R\$ 22⁴⁰ 13% OFF

2x R\$ 11,20 sem juros

Frete grátis por ser sua primeira compra

Fita Demarcação De Solo Amarela 48mm X 30m



R\$ 43,94

R\$ 41⁷¹ 5% OFF

3x R\$ 13,90 sem

Frete grátis por ser sua primeira compra

Caixa Fita Amarela 50x30

Com 4 estrelas ou mais

Patrocinado



R\$ 125⁹⁹
em 12x R\$ 12,25

Frete grátis por ser sua primeira compra

5 Fita Gomada Rolo 150 Metros S/ Reforço 70mm Pronta...



R\$ 11⁹⁹
em 12x R\$ 1,16

Frete grátis por ser sua primeira compra

Fita Isolante 3m Imperial Vermelha 18 Mm X 10 M



R\$ 51,59
R\$ 44⁸⁸ 13% OFF
em 12x R\$ 4,35

Fita Silver Tape 3m Scotch 45mm X 25m

4.7 ★★★★★ (352)



R\$ 45,03
R\$ 34⁶⁷
em 12x R\$ 3,36

Frete grátis por ser sua primeira compra

Fitas Silver Tape Multiuso Preta 50 Metros 48 Mm Adesiva Uso



R\$ 25,75
R\$ 24⁴⁶
em 2x R\$ 12,23 s

Frete grátis por ser sua primeira compra

Fita Demarcação 48mm X 30m



L'ORÉAL
PARIS

ATIVE O CUPOM

R\$30 OFF COMPRAS
ACIMA DE R\$149,90

COMPRE JÁ

Mais informações ^

Trabalhe conosco Termos e condições Promoções Como cuidamos da sua privacidade Acessibilidade Contato Informações sobre seguros Programa de Afiliac

Copyright © 1999-2024 Ebazar.com.br LTDA.

CNPJ n.º 03.007.331/0001-41 / Av. das Nações Unidas, nº 3.003, Bonfim, Osasco/SP - CEP 06233-903 - empresa do grupo Mercado Livre.

Item n° 25

Descrição: Placa de sinalizacao fotoluminescente indicativa de saida de emergencia

Quantidade: 66 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 11,06 **Valor total estimado:** R\$ 729,96

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 66 **Valor unitário homologado:** R\$ 8,99 **Valor total homologado:** R\$ 593,34 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 04.430.331/0001-12 **Nome ou razão social do fornecedor:** S O S EXTINTORES CARAZINHO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 18/07/2024

[Retornar](#)

21	Placa de sinalizacao fotoluminescente indicativa de capacidade populacional	6	R\$ 54,17	R\$ 325,02	👁
22	Placa de sinalizacao fotoluminescente indicativa de escadarias	12	R\$ 11,06	R\$ 132,72	👁
23	Placa de sinalizacao fotoluminescente indicativa de extintor de incendio	32	R\$ 12,73	R\$ 407,36	👁
24	Placa de sinalizacao fotoluminescente indicativa de proibido fumar.	21	R\$ 11,06	R\$ 232,26	👁
25	Placa de sinalizacao fotoluminescente indicativa de saida de emergencia	66	R\$ 11,06	R\$ 729,96	👁

Exibir: 21-25 de 55 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 23

Descrição: Placa de sinalizacao fotoluminescente indicativa de extintor de incendio

Quantidade: 32 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 12,73 **Valor total estimado:** R\$ 407,36

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 32 **Valor unitário homologado:** R\$ 8,99 **Valor total homologado:** R\$ 287,68 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 04.430.331/0001-12 **Nome ou razão social do fornecedor:** S O S EXTINTORES CARAZINHO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 18/07/2024

Retornar

21	Placa de sinalizacao fotoluminescente indicativa de capacidade populacional	6	R\$ 54,17	R\$ 325,02	
22	Placa de sinalizacao fotoluminescente indicativa de escadarias	12	R\$ 11,06	R\$ 132,72	
23	Placa de sinalizacao fotoluminescente indicativa de extintor de incendio	32	R\$ 12,73	R\$ 407,36	
24	Placa de sinalizacao fotoluminescente indicativa de proibido fumar.	21	R\$ 11,06	R\$ 232,26	
25	Placa de sinalizacao fotoluminescente indicativa de saida de emergencia	66	R\$ 11,06	R\$ 729,96	

Exibir: 21-25 de 55 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 5

Descrição: Instalação / manutenção - placa de identificação

Quantidade: 1.000 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 32,33 **Valor total estimado:** R\$ 32.330,00

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 1.000 **Valor unitário homologado:** R\$ 27,00 **Valor total homologado:** R\$ 27.000,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 15.578.915/0001-56 **Nome ou razão social do fornecedor:** S AMORIM DOS SANTOS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 11/12/2023

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00	Detalhar
2	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	147	R\$ 122,00	R\$ 17.934,00	Detalhar
3	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	344	R\$ 105,67	R\$ 36.350,48	Detalhar
4	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	80	R\$ 116,67	R\$ 9.333,60	Detalhar
5	Instalação / manutenção - placa de identificação	1000	R\$ 32,33	R\$ 32.330,00	Detalhar

Exibir: 1-5 de 31 itens

Página



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 5

Descrição: Instalação / manutenção - placa de identificação

Quantidade: 1.000 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 32,33 **Valor total estimado:** R\$ 32.330,00

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 1.000 **Valor unitário homologado:** R\$ 27,00 **Valor total homologado:** R\$ 27.000,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 15.578.915/0001-56 **Nome ou razão social do fornecedor:** S AMORIM DOS SANTOS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 11/12/2023

Item n° 10

Descrição: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Quantidade: 100 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 29,25 **Valor total estimado:** R\$ 2.925,00

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 100 **Valor unitário homologado:** R\$ 28,00 **Valor total homologado:** R\$ 2.800,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 15.578.915/0001-56 **Nome ou razão social do fornecedor:** S AMORIM DOS SANTOS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 11/12/2023

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	100	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00	Detalhar
7	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	100	R\$ 78,11	R\$ 7.811,00	Detalhar
8	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	200	R\$ 61,33	R\$ 12.266,00	Detalhar
9	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	200	R\$ 45,97	R\$ 9.194,00	Detalhar
10	Instalação / Manutenção - Placa de Identificação	100	R\$ 29,25	R\$ 2.925,00	Detalhar

Exibir: 6-10 de 31 itens

Página



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 10

Descrição: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Quantidade: 100 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 29,25 **Valor total estimado:** R\$ 2.925,00

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 100 **Valor unitário homologado:** R\$ 28,00 **Valor total homologado:** R\$ 2.800,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 15.578.915/0001-56 **Nome ou razão social do fornecedor:** S AMORIM DOS SANTOS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 11/12/2023

Item n° 3

Descrição: Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio

Quantidade: 344 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 105,67 **Valor total estimado:** R\$ 36.350,48

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 344 **Valor unitário homologado:** R\$ 95,00 **Valor total homologado:** R\$ 32.680,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 15.578.915/0001-56 **Nome ou razão social do fornecedor:** S AMORIM DOS SANTOS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 11/12/2023

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00	Detalhar
2	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	147	R\$ 122,00	R\$ 17.934,00	Detalhar
3	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	344	R\$ 105,67	R\$ 36.350,48	Detalhar
4	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	80	R\$ 116,67	R\$ 9.333,60	Detalhar
5	Instalação / manutenção - placa de identificação	1000	R\$ 32,33	R\$ 32.330,00	Detalhar

Exibir: 1-5 de 31 itens

Página [<](#) [>](#)

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 3

Descrição: Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio

Quantidade: 344 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 105,67 **Valor total estimado:** R\$ 36.350,48

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 344 **Valor unitário homologado:** R\$ 95,00 **Valor total homologado:** R\$ 32.680,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 15.578.915/0001-56 **Nome ou razão social do fornecedor:** S AMORIM DOS SANTOS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 11/12/2023

Item n° 6

Descrição: Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio

Quantidade: 100 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 14,63 **Valor total estimado:** R\$ 1.463,00

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 100 **Valor unitário homologado:** R\$ 12,00 **Valor total homologado:** R\$ 1.200,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 15.578.915/0001-56 **Nome ou razão social do fornecedor:** S AMORIM DOS SANTOS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 11/12/2023

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	100	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00	🔍
7	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	100	R\$ 78,11	R\$ 7.811,00	🔍
8	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	200	R\$ 61,33	R\$ 12.266,00	🔍
9	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	200	R\$ 45,97	R\$ 9.194,00	🔍
10	Instalação / Manutenção - Placa de Identificação	100	R\$ 29,25	R\$ 2.925,00	🔍

Exibir: 6-10 de 31 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 6

Descrição: Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio

Quantidade: 100 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 14,63 **Valor total estimado:** R\$ 1.463,00

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 100 **Valor unitário homologado:** R\$ 12,00 **Valor total homologado:** R\$ 1.200,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 15.578.915/0001-56 **Nome ou razão social do fornecedor:** S AMORIM DOS SANTOS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 11/12/2023

Item n° 7

Descrição: Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio

Quantidade: 100 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 78,11 **Valor total estimado:** R\$ 7.811,00

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 100 **Valor unitário homologado:** R\$ 70,00 **Valor total homologado:** R\$ 7.000,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 15.578.915/0001-56 **Nome ou razão social do fornecedor:** S AMORIM DOS SANTOS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 11/12/2023

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	100	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00	🔍
7	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	100	R\$ 78,11	R\$ 7.811,00	🔍
8	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	200	R\$ 61,33	R\$ 12.266,00	🔍
9	Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio	200	R\$ 45,97	R\$ 9.194,00	🔍
10	Instalação / Manutenção - Placa de Identificação	100	R\$ 29,25	R\$ 2.925,00	🔍

Exibir: 6-10 de 31 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 7

Descrição: Manutenção de Sistemas de Proteção Contra Incêndio

Quantidade: 100 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 78,11 **Valor total estimado:** R\$ 7.811,00

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 100 **Valor unitário homologado:** R\$ 70,00 **Valor total homologado:** R\$ 7.000,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 15.578.915/0001-56 **Nome ou razão social do fornecedor:** S AMORIM DOS SANTOS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 11/12/2023

At

Item nº 1

Últim

Descrição: AQUISIÇÃO DE EXTINTOR PQS DE INCENDIO ABC 6 KG ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CILINDRO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PQS, CLASSE DE FOGO ABC, VÁLVULA DE LATÃO, NOVO E DE PRIMEIRO USO, COM DIÂMETRO E ALTURA A SEREM INFORMADOS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI E POSSUIR SELO DO INMETRO.

Loca

Mod **Quantidade:** 340 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 135,00 **Valor total estimado:** R\$ 45.900,00

Regi **Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Sem benefício **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Data **Critério de julgamento:** Menor preço



RESULTADO(S)

Obj

Cont

Mun

VA

R\$

It

Nú

1

Quantidade homologada: 340 **Valor unitário homologado:** R\$ 135,00 **Valor total homologado:** R\$ 45.900,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 17.636.408/0001-57

Nome ou razão social do fornecedor: TERENCEO EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 01/01/1900

[Retornar](#)

ABC, VÁLVULA DE LATÃO, NOVO E DE PRIMEIRO USO, COM DIÂMETRO E ALTURA A SEREM INFORMADOS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI E POSSUIR SELO DO INMETRO.

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 1

Descrição: Extintor Incêndio capacidade: 6, normas técnicas: nbr 15808, aplicação: classe a, classe b e classe c., material carga: pó químico seco - pqs, características adicionais: suporte fixação parede, sinalização, selo inmetro

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Cilindro 6 KG **Valor unitário estimado:** R\$ 260,00 **Valor total estimado:** R\$ 1.560,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 260,00 **Valor total homologado:** R\$ 1.560,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.781.148/0001-07

Nome ou razão social do fornecedor: RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 06/08/2024

Retornar

adicionais: suporte fixação parede, sinalização, selo inmetro

2	Extintor Incêndio material mangueira: borracha, material trama: aço, material válvula saída: latão forjado, material difusor: polietileno, material tubo sifão: alumínio, material cilindro: tubo aço sem costura, capacidade: 6, pressão serviço: 126, pressão teste: 210, acabamento superficial cilindro: metal branco, tratamento superficial cilindro: pintura vermelha, normas técnicas: nbr 11716, aplicação: incêndio classe "b" e "c", material carga: dióxido de carbono (co2)	1	R\$ 975,00	R\$ 975,00	
3	Suporte De Extintor De Incendio material: aço, altura: 60, largura: 40, tipo: tripé, acabamento: cromado	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	
4	Placa Identificação material: película auto-adesiva, comprimento: 55, altura: 12,5, características adicionais: aplicação de texto em vinil adesivo, letra arial, aplicação: sinalização ambiente	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	
5	Placa Identificação material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 20, altura: 20, acabamento superficial: fotoluminescente, aplicação: sinalização de equipamentos de combate a incêndio, espessura: 1, tipo: placa indicativa de comando manual de alarme, fundo: vermelho	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas

Item nº 1

Descrição: Extintor Incêndio capacidade: 6, normas técnicas: nbr 15808, aplicação: classe a, classe b e classe c., material carga: pó químico seco - pqs, características adicionais: suporte fixação parede, sinalização, selo inmetro

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Cilindro 6 KG **Valor unitário estimado:** R\$ 260,00 **Valor total estimado:** R\$ 1.560,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 260,00 **Valor total homologado:** R\$ 1.560,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 03.781.148/0001-07

Nome ou razão social do fornecedor: RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 06/08/2024

AGRADEÇA

At

Últim

Loca

Mod

Regi

Data

Id co

Obje

servi

VA

R\$

It

Nú

1

Item n° 5

Descrição: Placa Identificação material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 20, altura: 20, acabamento superficial: fotoluminescente, aplicação: sinalização de equipamentos de combate a incêndio, espessura: 1, tipo: placa indicativa de comando manual de alarme, fundo: vermelho

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 15,00 **Valor total estimado:** R\$ 90,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 15,00 **Valor total homologado:** R\$ 90,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.781.148/0001-07

Nome ou razão social do fornecedor: RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 06/08/2024

Retornar

adicionais: suporte fixação parede, sinalização, selo inmetro

2	Extintor Incêndio material mangueira: borracha, material trama: aço, material válvula saída: latão forjado, material difusor: polietileno, material tubo sifão: alumínio, material cilindro: tubo aço sem costura, capacidade: 6, pressão serviço: 126, pressão teste: 210, acabamento superficial cilindro: metal branco, tratamento superficial cilindro: pintura vermelha, normas técnicas: nbr 11716, aplicação: incêndio classe "b"	1	R\$ 975,00	R\$ 975,00	
---	--	---	------------	------------	--

3	Suporte De Extintor De Incendio material: aço, altura: 60, largura: 40, tipo: tripé, acabamento: cromado	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	
---	--	---	-----------	------------	--

4	Placa Identificação material: película auto-adesiva, comprimento: 55, altura: 12,5, características adicionais: aplicação de texto em vinil adesivo, letra arial, aplicação: sinalização ambiente	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	
---	---	---	-----------	------------	--

5	Placa Identificação material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 20, altura: 20, acabamento superficial: fotoluminescente, aplicação: sinalização de equipamentos de combate a incêndio, espessura: 1, tipo: placa indicativa de comando manual de alarme, fundo: vermelho	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	
---	---	---	-----------	-----------	--



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas

Item nº 5

Descrição: Placa Identificação material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 20, altura: 20, acabamento superficial: fotoluminescente, aplicação: sinalização de equipamentos de combate a incêndio, espessura: 1, tipo: placa indicativa de comando manual de alarme, fundo: vermelho

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 15,00 **Valor total estimado:** R\$ 90,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 15,00 **Valor total homologado:** R\$ 90,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 03.781.148/0001-07

Nome ou razão social do fornecedor: RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 06/08/2024

AGRAD

Item n° 10

Descrição: Carga Extintor Incêndio tipo carga: pó químico seco classe: abc, capacidade carga: 6

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 50,00 **Valor total estimado:** R\$ 300,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 50,00 **Valor total homologado:** R\$ 300,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.781.148/0001-07

Nome ou razão social do fornecedor: RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 06/08/2024

[Retornar](#)

fotoluminescente, aplicação:
sinalização de equipamentos de
combate a incêndio, espessura: 1, tipo:
placa indicativa de comando manual de

Portal Nacional de Contratações Públicas		🔍	👤 Entrar		
7	Placa Identificação material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 30, aplicação: identificar local extintor, largura: 30, tipo: pictograma fotoluminescente, características adicionais 1: modelo e5	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	👁
8	Luminária tipo: emergência, tipo lâmpada: led, quantidade lâmpadas: 30, modelo: portátil, tensão nominal: 110/220, temperatura de cor: 6.500	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	👁
9	Luminária tipo: emergência, material corpo: plástico abs alto impacto, formato: tubular, tipo lâmpada: lâmpada led 300 lumes, características adicionais: cabeça movel com 180° de inclinação, modelo: bateria recarregavel	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	👁
10	Carga Extintor Incêndio tipo carga: pó químico seco classe: abc, capacidade carga: 6	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	👁

Exibir: 6-10 de 13 itens Página < >

[⏪ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Item n° 10

Descrição: Carga Extintor Incêndio tipo carga: pó químico seco classe: abc, capacidade carga: 6

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 50,00 **Valor total estimado:** R\$ 300,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 50,00 **Valor total homologado:** R\$ 300,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.781.148/0001-07

Nome ou razão social do fornecedor: RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 06/08/2024

Item n° 10

Descrição: Carga Extintor Incêndio tipo carga: pó químico seco classe: abc, capacidade carga: 6

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 50,00 **Valor total estimado:** R\$ 300,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 50,00 **Valor total homologado:** R\$ 300,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.781.148/0001-07

Nome ou razão social do fornecedor: RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 06/08/2024

[Retornar](#)

fotoluminescente, aplicação:
sinalização de equipamentos de
combate a incêndio, espessura: 1, tipo:
placa indicativa de comando manual de

Portal Nacional de Contratações Públicas		🔍	👤 Entrar		
7	Placa Identificação material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 30, aplicação: identificar local extintor, largura: 30, tipo: pictograma fotoluminescente, características adicionais 1: modelo e5	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	👁
8	Luminária tipo: emergência, tipo lâmpada: led, quantidade lâmpadas: 30, modelo: portátil, tensão nominal: 110/220, temperatura de cor: 6.500	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	👁
9	Luminária tipo: emergência, material corpo: plástico abs alto impacto, formato: tubular, tipo lâmpada: lâmpada led 300 lumes, características adicionais: cabeça movel com 180° de inclinação, modelo: bateria recarregavel	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	👁
10	Carga Extintor Incêndio tipo carga: pó químico seco classe: abc, capacidade carga: 6	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	👁

Exibir: 6-10 de 13 itens Página [<](#) [>](#)

[⏪ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Item n° 10

Descrição: Carga Extintor Incêndio tipo carga: pó químico seco classe: abc, capacidade carga: 6

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 50,00 **Valor total estimado:** R\$ 300,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 50,00 **Valor total homologado:** R\$ 300,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.781.148/0001-07

Nome ou razão social do fornecedor: RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 06/08/2024

Item n° 3

Descrição: Suporte De Extintor De Incendio material: aço, altura: 60, largura: 40, tipo: tripé, acabamento: cromado

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 60,00 **Valor total estimado:** R\$ 360,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 60,00 **Valor total homologado:** R\$ 360,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.781.148/0001-07

Nome ou razão social do fornecedor: RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 06/08/2024

[Retornar](#)

1	químico seco - pqs, características adicionais: suporte fixação parede, sinalização, selo inmetro				
2	Extintor Incêndio material mangueira: borracha, material trama: aço, material válvula saída: latão forjado, material difusor: polietileno, material tubo sifão: alumínio, material cilindro: tubo aço sem costura, capacidade: 6, pressão serviço: 126, pressão teste: 210, acabamento superficial cilindro: metal branco, tratamento superficial cilindro: pintura vermelha, normas técnicas: nbr 11716, aplicação: incêndio classe "b" e "c", material carga: dióxido de carbono (co2)	1	R\$ 975,00	R\$ 975,00	🔍
3	Suporte De Extintor De Incendio material: aço, altura: 60, largura: 40, tipo: tripé, acabamento: cromado	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	🔍
4	Placa Identificação material: película auto-adesiva, comprimento: 55, altura: 12,5, características adicionais: aplicação de texto em vinil adesivo, letra arial, aplicação: sinalização ambiente	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	🔍
5	Placa Identificação material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 20, altura: 20, acabamento superficial: fotoluminescente, aplicação: sinalização de equipamentos de combate a incêndio, espessura: 1, tipo: placa indicativa de comando manual de alarme, fundo: vermelho	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	🔍



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas

Item nº 3

Descrição: Suporte De Extintor De Incendio material: aço, altura: 60, largura: 40, tipo: tripé, acabamento: cromado

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 60,00 **Valor total estimado:** R\$ 360,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 60,00 **Valor total homologado:** R\$ 360,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 03.781.148/0001-07

Nome ou razão social do fornecedor: RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 06/08/2024

AGRAD

Item n° 5

Descrição: Extintor novo po químico ABC tamanho 06 kg.

Quantidade: 9 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 203,40 **Valor total estimado:** R\$ 1.830,60

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 9 **Valor unitário homologado:** R\$ 134,00 **Valor total homologado:** R\$ 1.206,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 04.430.331/0001-12 **Nome ou razão social do fornecedor:** S O S EXTINTORES CARAZINHO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 18/07/2024

[Retornar](#)

1	Extintor novo veicular po químico ABC tamanho minimo de 900 g.	2	R\$ 102,92	R\$ 205,84	🔍
2	Extintor novo veicular po químico seco classe ABC tamanho minimo de 04 kg.	1	R\$ 175,59	R\$ 175,59	🔍
3	Extintor novo veicular po químico seco BC tamanho minimo de 08 kg.	1	R\$ 246,95	R\$ 246,95	🔍
4	Extintor novo po químico ABC tamanho 04 kg.	92	R\$ 172,09	R\$ 15.832,28	🔍
5	Extintor novo po químico ABC tamanho 06 kg.	9	R\$ 203,40	R\$ 1.830,60	🔍

Exibir: 1-5 de 55 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item nº 18

Descrição: Luminaria de emergencia com 30 LED 2W bivolt com bateria recarregavel com autonomia minima de 06 horas na posicao minimo e 03 horas na posicao maximo

Quantidade: 89 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 25,70 **Valor total estimado:** R\$ 2.287,30

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 89 **Valor unitário homologado:** R\$ 15,96 **Valor total homologado:** R\$ 1.420,44 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 46.423.434/0001-03

Nome ou razão social do fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 18/07/2024

[Retornar](#)

Nº	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Situação
17	Luminaria de balizamento de saída em LED dupla face bivolt com bateria recarregavel com autonomia minima de 06 horas na posicao minimo e 03 horas na posicao maximo .	1	R\$ 108,34	R\$ 108,34	Ver
18	Luminaria de emergencia com 30 LED 2W bivolt com bateria recarregavel com autonomia minima de 06 horas na posicao minimo e 03 horas na posicao maximo	89	R\$ 25,70	R\$ 2.287,30	Ver
19	Luminaria de emergencia de LED 1200 lumens com 02 farois bivolt com bateria recarregavel com autonomia minima de 03 horas	9	R\$ 154,09	R\$ 1.386,81	Ver
20	Luminaria de emergencia de LED 3.000 lumens com 02 farois bivolt com bateria recarregavel com autonomia minima de 03 horas.	9	R\$ 248,00	R\$ 2.232,00	Ver

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Item n° 18

Descrição: Luminaria de emergencia com 30 LED 2W bivolt com bateria recarregavel com autonomia minima de 06 horas na posicao minimo e 03 horas na posicao maximo

Quantidade: 89 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 25,70 **Valor total estimado:** R\$ 2.287,30

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 89 **Valor unitário homologado:** R\$ 15,96 **Valor total homologado:** R\$ 1.420,44 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 46.423.434/0001-03

Nome ou razão social do fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 18/07/2024

Item n° 31

Descrição: Recarga de extintor po químico ABC tamanho 06 kg manutencao I e II.

Quantidade: 5 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 55,84 **Valor total estimado:** R\$ 279,20

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 5 **Valor unitário homologado:** R\$ 45,00 **Valor total homologado:** R\$ 225,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 04.430.331/0001-12 **Nome ou razão social do fornecedor:** S O S EXTINTORES CARAZINHO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 18/07/2024

[Retornar](#)

31	Recarga de extintor po químico ABC tamanho 06 kg manutencao I e II.	5	R\$ 55,84	R\$ 279,20	🔍
32	Recarga de extintor po químico ABC tamanho 08 kg manutencao I e II.	4	R\$ 65,34	R\$ 261,36	🔍
33	Recarga de extintor po químico ABC tamanho 12 kg manutencao I e II.	1	R\$ 83,67	R\$ 83,67	🔍
34	Recarga de extintor po químico AP tamanho 10 litros manutencao I e II.	3	R\$ 43,34	R\$ 130,02	🔍
35	Recarga de extintor po químico BC tamanho 04 kg manutencao I e II.	2	R\$ 43,17	R\$ 86,34	🔍

Exibir: 31-35 de 55 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 29

Descrição: FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO AMARELO/PRETA COM 70mmX200M

Quantidade: 2.000 **Unidade de medida:** Rolo **Valor unitário estimado:** R\$ 18,10 **Valor total estimado:** R\$ 36.200,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 2.000 **Valor unitário homologado:** R\$ 10,00 **Valor total homologado:** R\$ 20.000,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 44,7514%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 28.837.625/0001-21 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LORRAYNE OLIVEIRA SILVA FERRAGISTA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 01/09/2023

[Retornar](#)

26	FECHADURA FECHADURA DE CORRER BICO DE PAPAGAIO	200	R\$ 73,42	R\$ 14.684,00	👁
27	FECHADURA LINGUETA 803/33	500	R\$ 44,96	R\$ 22.480,00	👁
28	FECHADURA PARA BANHEIRO 823/03 INOX	150	R\$ 57,70	R\$ 8.655,00	👁
29	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO AMARELO/PRETA COM 70mmX200M	2000	R\$ 18,10	R\$ 36.200,00	👁
30	FORRO PVC 8 MM X 6M.	1000	R\$ 32,28	R\$ 32.280,00	👁

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 1

Descrição: Fita Sinalização

Quantidade: 2.000 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 18,81 **Valor total estimado:** R\$ 37.620,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 2.000 **Valor unitário homologado:** R\$ 8,50 **Valor total homologado:** R\$ 17.000,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 36.441.702/0001-58 **Nome ou razão social do fornecedor:** EUCLIMAEICIL ALMEIDA DE FREITAS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 28/06/2024

[Retornar](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Fita Sinalização	2000	R\$ 18,81	R\$ 37.620,00	🔍

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 14

Descrição: Fita antiderrapante

Quantidade: 2 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 0,00 **Valor total estimado:** R\$ 0,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 2 **Valor unitário homologado:** R\$ 36,98 **Valor total homologado:** R\$ 73,96 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 40.044.357/0001-96

Nome ou razão social do fornecedor: CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 21/05/2024

[Retornar](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	Pilha	504	R\$ 0,00	R\$ 0,00	🔍
12	Assento vaso sanitário	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	🔍
13	Bucha parafuso	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00	🔍
14	Fita antiderrapante	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	🔍
15	Protetor solar	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	🔍

Exibir: 11-15 de 15 itens

Página



[⏪ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 6

Descrição: Luminária

Quantidade: 31 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 0,00 **Valor total estimado:** R\$ 0,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 31 **Valor unitário homologado:** R\$ 13,48 **Valor total homologado:** R\$ 417,88 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 51.204.249/0001-50 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DIGITAL HOME LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 21/05/2024

[Retornar](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Luminária	31	R\$ 0,00	R\$ 0,00	🔍
7	Luminária	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	🔍
8	Luminária	3	R\$ 0,00	R\$ 0,00	🔍
9	Pilha	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	🔍
10	Pilha	384	R\$ 0,00	R\$ 0,00	🔍

Exibir: 6-10 de 15 itens

Página



[⏪ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 1

Descrição: FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO NO MÍNIMO 4,8CMX30M, COR AMARELA.

Quantidade: 20 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 49,67 **Valor total estimado:** R\$ 993,40

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 20 **Valor unitário homologado:** R\$ 39,00 **Valor total homologado:** R\$ 780,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 21,4817%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.841.683/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CAETANO&CAETANO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 22/09/2023

Retornar

2	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO NO MÍNIMO 4,8CMX30M, COR VERMELHA.	20	R\$ 49,67	R\$ 993,40	👁
3	SUPORTE DE EXTINTOR DE ÁGUA, 10KG	30	R\$ 46,33	R\$ 1.389,90	👁
4	SUPORTE DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO, 6KG	24	R\$ 46,33	R\$ 1.111,92	👁
5	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S1	24	R\$ 39,67	R\$ 952,07	👁

Exibir: 1-5 de 17 itens

Página



[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 2

Descrição: FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO NO MÍNIMO 4,8CMX30M, COR VERMELHA.

Quantidade: 20 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 49,67 **Valor total estimado:** R\$ 993,40

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 20 **Valor unitário homologado:** R\$ 39,00 **Valor total homologado:** R\$ 780,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 21,4817%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.841.683/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CAETANO&CAETANO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 22/09/2023

Retornar

2	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO NO MÍNIMO 4,8CMX30M, COR VERMELHA.	20	R\$ 49,67	R\$ 993,40	👁
3	SUPORTE DE EXTINTOR DE ÁGUA, 10KG	30	R\$ 46,33	R\$ 1.389,90	👁
4	SUPORTE DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO, 6KG	24	R\$ 46,33	R\$ 1.111,92	👁
5	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S1	24	R\$ 39,67	R\$ 952,07	👁

Exibir: 1-5 de 17 itens

Página



[⏪ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item nº 14

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S12

Quantidade: 41 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 39,67 **Valor total estimado:** R\$ 1.626,47

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 41 **Valor unitário homologado:** R\$ 14,00 **Valor total homologado:** R\$ 574,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 64,7088%

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 32.841.683/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CAETANO&CAETANO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 22/09/2023

Retornar

12	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S8	4	R\$ 39,67	R\$ 158,68	👁
13	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S9	11	R\$ 39,67	R\$ 436,37	👁
14	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S12	41	R\$ 39,67	R\$ 1.626,47	👁
15	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO E5	4	R\$ 14,13	R\$ 56,52	👁

Exibir: 11-15 de 17 itens

Página



[⏪ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 5

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S1

Quantidade: 24 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 39,67 **Valor total estimado:** R\$ 952,07

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 24 **Valor unitário homologado:** R\$ 14,00 **Valor total homologado:** R\$ 336,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 64,7084%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.841.683/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CAETANO&CAETANO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 22/09/2023

Retornar

2	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO NO MÍNIMO 4,8CMX30M, COR VERMELHA.	20	R\$ 49,67	R\$ 993,40	👁
3	SUPORTE DE EXTINTOR DE ÁGUA, 10KG	30	R\$ 46,33	R\$ 1.389,90	👁
4	SUPORTE DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO, 6KG	24	R\$ 46,33	R\$ 1.111,92	👁
5	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S1	24	R\$ 39,67	R\$ 952,07	👁

Exibir: 1-5 de 17 itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 6

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S2

Quantidade: 26 **Unidade de medida:** UNDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 39,67 **Valor total estimado:** R\$ 1.031,42

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 26 **Valor unitário homologado:** R\$ 14,00 **Valor total homologado:** R\$ 364,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 64,7088%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.841.683/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CAETANO&CAETANO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 22/08/2023

Retornar

7	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S3	21	R\$ 39,67	R\$ 833,07	👁
8	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S4	4	R\$ 39,67	R\$ 158,68	👁
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S5	6	R\$ 39,67	R\$ 238,02	👁
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S6	3	R\$ 39,67	R\$ 119,01	👁

Exibir: 6-10 de 17 itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 6

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S2

Quantidade: 26 **Unidade de medida:** UNDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 39,67 **Valor total estimado:** R\$ 1.031,42

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 26 **Valor unitário homologado:** R\$ 14,00 **Valor total homologado:** R\$ 364,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 64,7088%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.841.683/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CAETANO&CAETANO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 22/08/2023

[Retornar](#)

7	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S3	21	R\$ 39,67	R\$ 833,07	👁
8	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S4	4	R\$ 39,67	R\$ 158,68	👁
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S5	6	R\$ 39,67	R\$ 238,02	👁
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S6	3	R\$ 39,67	R\$ 119,01	👁

Exibir: 6-10 de 17 itens

Página [<](#) [>](#)

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 7

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S3

Quantidade: 21 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 39,67 **Valor total estimado:** R\$ 833,07

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 21 **Valor unitário homologado:** R\$ 14,00 **Valor total homologado:** R\$ 294,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 64,7088%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.841.683/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CAETANO&CAETANO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 22/09/2023

Retornar

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Ações
7	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S3	21	R\$ 39,67	R\$ 833,07	👁
8	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S4	4	R\$ 39,67	R\$ 158,68	👁
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S5	6	R\$ 39,67	R\$ 238,02	👁
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S6	3	R\$ 39,67	R\$ 119,01	👁

Exibir: 6-10 de 17 itens

Página



[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 13

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S9

Quantidade: 11 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 39,67 **Valor total estimado:** R\$ 436,37

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 11 **Valor unitário homologado:** R\$ 14,00 **Valor total homologado:** R\$ 154,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 64,7088%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.841.683/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CAETANO&CAETANO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 22/09/2023

Retornar

12	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S8	4	R\$ 39,67	R\$ 158,68	👁
13	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S9	11	R\$ 39,67	R\$ 436,37	👁
14	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S12	41	R\$ 39,67	R\$ 1.626,47	👁
15	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO E5	4	R\$ 14,13	R\$ 56,52	👁

Exibir: 11-15 de 17 itens

Página



[⏪ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 15

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO E5

Quantidade: 4 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 14,13 **Valor total estimado:** R\$ 56,52

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 4 **Valor unitário homologado:** R\$ 14,00 **Valor total homologado:** R\$ 56,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,9200%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.841.683/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CAETANO&CAETANO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 22/09/2023

Retornar

12	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S8	4	R\$ 39,67	R\$ 158,68	👁
13	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S9	11	R\$ 39,67	R\$ 436,37	👁
14	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S12	41	R\$ 39,67	R\$ 1.626,47	👁
15	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO E5	4	R\$ 14,13	R\$ 56,52	👁

Exibir: 11-15 de 17 itens

Página



[⏪ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 4

Descrição: SUPORTE DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO, 6KG

Quantidade: 24 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 46,33 **Valor total estimado:** R\$ 1.111,92

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 24 **Valor unitário homologado:** R\$ 39,00 **Valor total homologado:** R\$ 936,00 **Ordem de classificação** °

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 15,8212%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.841.683/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CAETANO&CAETANO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 22/09/2023

Retornar

2	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO NO MÍNIMO 4,8CMX30M, COR VERMELHA.	20	R\$ 49,67	R\$ 993,40	👁
3	SUPORTE DE EXTINTOR DE ÁGUA, 10KG	30	R\$ 46,33	R\$ 1.389,90	👁
4	SUPORTE DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO, 6KG	24	R\$ 46,33	R\$ 1.111,92	👁
5	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO S1	24	R\$ 39,67	R\$ 952,07	👁

Exibir: 1-5 de 17 itens

Página



[⏪ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 21

Descrição: Fita antiderrapante

Quantidade: 30 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 139,54 **Valor total estimado:** R\$ 4.186,20

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 30 **Valor unitário homologado:** R\$ 119,04 **Valor total homologado:** R\$ 3.571,20 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 13.395.341/0001-55 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 22/12/2023

Retornar

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
21	Fita antiderrapante	30	R\$ 139,54	R\$ 4.186,20	
22	Lâmpada led	100	R\$ 68,90	R\$ 6.890,00	
23	Lâmpada led	100	R\$ 148,38	R\$ 14.838,00	
24	Spot de iluminacao	100	R\$ 177,17	R\$ 17.717,00	
25	Spot de iluminacao	100	R\$ 180,59	R\$ 18.059,00	

Exibir: 21-25 de 36 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



At

Últim

Loca

Mod

Regi

Data

Id co

Obj

Cont

VA

R\$

It

Nú

1

Item n° 4

Descrição: Aquisição/ Serviços - Suporte modelo tripé para extintores de peso 4/6 Kg no modelo PQS. Fabricado em chapa de aço, com acabamento em pintura e tratamento anticorrosivo. Cor a escolher.

Quantidade: 5 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 38,00 **Valor total estimado:** R\$ 190,00

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 5 **Valor unitário homologado:** R\$ 38,00 **Valor total homologado:** R\$ 190,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 31.019.083/0001-94 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: SEGURANÇA RECARGA DE EXTINTORES

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 12/07/2024

Retornar

ABNT 13434-2 e com as Instruções de Trabalho estabelecidas pelo Corpo de Bombeiros, conforme modelo a ser escolhido.

2	Aquisição/ Serviços - Pó químico ABC 04 KG- extintor de incêndio tipo ABC de 04Kg, abrangendo a recarga e a pressurização e demais serviços	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	
3	Aquisição/ Serviços - Suporte modelo tripé para extintores de Água Pressurizada 10L. Fabricado em chapa de aço, com acabamento em pintura e tratamento anticorrosivo. Cor a escolher	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	
4	Aquisição/ Serviços - Suporte modelo tripé para extintores de peso 4/6 Kg no modelo PQS. Fabricado em chapa de aço, com acabamento em pintura e tratamento anticorrosivo. Cor a escolher.	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00	
5	Aquisição/ Serviços - Suporte modelo tripé para extintores de peso 8/12 kg no modelo PQS. Fabricado em chapa de aço, com acabamento em pintura e tratamento anticorrosivo. Cor a escolher	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	

Exibir: 1-5 de 10 itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Item nº 4

Descrição: Aquisição/ Serviços - Suporte modelo tripé para extintores de peso 4/6 Kg no modelo PQS. Fabricado em chapa de aço, com acabamento em pintura e tratamento anticorrosivo. Cor a escolher.

Quantidade: 5 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 38,00 **Valor total estimado:** R\$ 190,00

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 5 **Valor unitário homologado:** R\$ 38,00 **Valor total homologado:** R\$ 190,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 31.019.083/0001-94 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: SEGURANÇA RECARGA DE EXTINTORES

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 12/07/2024

Item n° 2

Descrição: EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO ABC

Quantidade: 11 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 290,00 **Valor total estimado:** R\$ 3.190,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 11 **Valor unitário homologado:** R\$ 229,00 **Valor total homologado:** R\$ 2.519,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 37.278.673/0001-18 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 02/05/2024

Retornar

1	EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO BC	2	R\$ 219,60	R\$ 439,20	🔍
2	EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO ABC	11	R\$ 290,00	R\$ 3.190,00	🔍
3	PLACAS DE EXTINTOR PÓ QUÍMICO BC	2	R\$ 14,60	R\$ 29,20	🔍
4	PLACAS DE EXTINTOR PÓ QUÍMICO ABC	11	R\$ 14,60	R\$ 160,60	🔍
5	MANUTENÇÃO DE EXTINTOR COM RECARGA: TIPO: ÁGUA PRESSURIZADA	12	R\$ 43,84	R\$ 526,08	🔍

Exibir: 1-5 de 8 itens

Página



[⏪ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 4

Descrição: PLACAS DE EXTINTOR PÓ QUÍMICO ABC

Quantidade: 11 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 14,60 **Valor total estimado:** R\$ 160,60

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 11 **Valor unitário homologado:** R\$ 10,00 **Valor total homologado:** R\$ 110,00 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 44.454.385/0001-32 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: GERMAN FIRE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA.

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 02/05/2024

Retornar

1	EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO BC	2	R\$ 219,60	R\$ 439,20	
2	EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO ABC	11	R\$ 290,00	R\$ 3.190,00	
3	PLACAS DE EXTINTOR PÓ QUÍMICO BC	2	R\$ 14,60	R\$ 29,20	
4	PLACAS DE EXTINTOR PÓ QUÍMICO ABC	11	R\$ 14,60	R\$ 160,60	
5	MANUTENÇÃO DE EXTINTOR COM RECARGA: TIPO: ÁGUA PRESSURIZADA	12	R\$ 43,84	R\$ 526,08	

Exibir: 1-5 de 8 itens

Página



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 8

Descrição: SUPORTE DE PAREDE - FIXAÇÃO DE EXTINTOR

Quantidade: 13 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 5,80 **Valor total estimado:** R\$ 75,40

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 13 **Valor unitário homologado:** R\$ 4,50 **Valor total homologado:** R\$ 58,50 **Ordem de classificação** 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 44.454.385/0001-32 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: GERMAN FIRE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA.

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 02/05/2024

[Retornar](#)

6	MANUTENÇÃO DE EXTINTOR COM RECARGA: TIPO: PÓ QUÍMICO	10	R\$ 43,19	R\$ 431,90	👁
7	MANUTENÇÃO DE EXTINTOR COM RECARGA: TIPO: CO2	3	R\$ 106,56	R\$ 319,68	👁
8	SUPORTE DE PAREDE - FIXAÇÃO DE EXTINTOR	13	R\$ 5,80	R\$ 75,40	👁

Exibir: 6-8 de 8 itens

Página



[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

